[image: image1.wmf]
	«АЙКАТЫЛА»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

СÖВЕТ
	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«АЙКИНО»

 П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е

	От 05.12.2023 г.
	№ 5-16/60

Республика Коми, с. Айкино

О внесении изменений

в решение Совета СП «Айкино»
№ 4- 29/97 от 21.11.2019 года

«О некоторых вопросах муниципальной службы муниципального образования сельского поселения «Айкино»( в ред. от 30.07.2020 № 4-35/119, от 15.10.2020 № 4-36/122, от 23.12.2020 № 4-38/129, в ред. от 08.09.2022 № 5-8/33)
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 21.12.2007 № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Уставом муниципального образования сельского поселения «Айкино», Совет сельского поселения «Айкино»  РЕШИЛ:
       1. Внести  в решение Совета сельского поселения «Айкино» от 21.11.2019 № 4-29/97 «О некоторых вопросах муниципальной службы муниципального образования сельского поселения «Айкино» следующие изменения:

Приложение 2-3 к Положению о некоторых вопросах муниципальной службы муниципального образования сельского поселения «Айкино» изложить в редакции согласно приложениям 1-2.

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2023 года.
Глава сельского поселения «Айкино»-

Председатель Совета
П.Р.Маслов

Приложение 1 к решению

Совета сельского поселения «Айкино»

от 05.12.2023 № 5-16/60

	«Приложение №2
к Положению

Размеры

должностных окладов муниципальных служащих

муниципального образования сельского поселения «Айкино»

	N
	Наименование должностей
	Должностной оклад

	1
	Руководитель администрации
	8242

	2
	Заместитель руководителя администрации
	7492

	3
	Ведущий специалист
	5744

Приложение 2  к решению

Совета сельского  поселения «Айкино»

от 05.12.2023 № 5-16/60

	«Приложение № 3
к Положению

Размеры

ежемесячных надбавок к должностным окладам

за классный чин

	N
	Классный чин
	Размер ежемесячной надбавки                 (в рублях)

	1.
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3996

	2.
	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3746

	3.
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3499

	4.
	Референт муниципальной службы 1 класса
	1873

	5.
	Референт муниципальной службы 2 класса
	1752

	6.
	Референт муниципальной службы 3 класса
	1626